unt: necessariū habet spūalis medic⁹ etiā
 vinū feruidi zeli cū oleo māsuetudis: cui
 sanesuenit n̄ modo solari pusillanimes
 s; et corripere inquietos. **S**i enī viderit illū
 qui vulnerat⁹ est. i. q; peccauit: blādis aut
 lenibz hortamētis q; in eū p̄rogata sūt: mi
 nime emendatū. magis aut̄ forte etiā ab
 uerentē sua māsuetudine et patientia negli
 gentiozē fieri: et in pctō suo etiā securi⁹ ob
 dormire: frustrato tā suauū oleo monito
 rum: oportebit sane mordacioribz vti me
 dicamētis: et vinū cōpunctōis infundere
 duris videlicet cū eo increpationibz atq;
 inuectiōibz agere. et si causa req̄rit et duri
 cia tāta est. etiā censure ecclēsiastice bacu
 lo pcellere: tēp̄tozē. **S**z vnde illi h̄ vinū:
 nec enī in vineis engaddi vinū inuenitur
 sed oleū. **Q**uerat ḡ in cypzo. nā illa insula
 ferax est vini. et vini optimi. tollensq; ind̄
 sibi ingentē botrū: que olim exploratozes
 de israhel in secte ferebat. hoz p̄pheticū p̄
 cedentē. et subsequentiū aplicū. mediū au
 tem ihm pulcro scemate figurātes. **H**ūc
 ergo botrū accipies sibi: dicat. **B**otr⁹ cy
 pri dilect⁹ me⁹ mibi. **Q**uidim⁹ botrū: vi
 deam⁹ qualiter zeli vinū exp̄matur ex eo. **S**
Et enī si peccati hoī homo pctōz minime
 indignat. s; magis q̄si quendā et suauissi
 mi balsami rozē sudās. piū exhibet cōpas
 sionis affectū. **H** scim⁹ vnde venit. et iā au
 distis. s; nō aduertistis forsitan. **D**ictum
 nāq; est q; ex p̄sideratiōe suūp̄si⁹ cuiq; ve
 niat māsuetū esse ad om̄es. dū homo cōsi
 lio sapientissimi Pauli. vt pie cōdescēdere
 sciat p̄occupatis in peccato. cōsiderat se
 ipsum: ne et ip̄e tēptet. **A**n nō hinc deniq;
 amor primi radicē trahit: de quo in lege
 mandat. **D**iliges primū tuū sicut teipm̄
Et itimis sane humanis affectibz p̄moz
 dia ducit sui oz⁹ fraterna dilectio. et de in
 sita hoī ad scipsum naturali quadā dulce
 dine tanq; de humore terreno sumit. p̄cul
 dubio vegetatōem et vim. p̄ quā spirante
 quidē gratia desup fruct⁹ parturit pietas
 vt qd̄ sibi aia naturaliter appetit. nature
 p̄forti. id est. alteri hoī iure quodā huma
 nitatis vbi poterit et oportuerit nō existi
 met denegandū. sed sp̄ote ac libēs impar
 tiaf. **I**nest ḡ nature si pctō nō obsolecat
 istiusmodi grate et egregie q̄si suauitatis li
 quoz. vt molliozē magis ad cōpatiēdum
 peccantiū q; ad indignandū asperiozem

*fasciculus mirre
 Nit⁹ p̄sumus mecht. in cō*

se sentiat et exhibeat. Ulex quia iuxta sapientis inia; mulce moztiture exterminat hoc suauitatis vnguentu. et minime habet in se natura vn id reparat sibi sel' amissum. sentit se dolēda mutatōe corruere i il lud qd veraciter ait scriptura. Proni sūt sensus hoīs et cogitationes in malum ab adoleſcētia. Hō bona adoleſcētia in q fili us iunior portione sibi paterne substātie postulat sequestrari. et bonū incipit velle diuidere qd in cōmune dulci? possidetur et h're sol? quod p'icipatōne nō minuit. partitione amittit. Deniq; omnia (inquit) bona sua dissipauit: viuēdo luxuriose cuz meretricib;. Quenā he meretricē? Uide ne ipe sint q exterminat suauitatis vnguentum: carnales videlicet cupiscētie: de q bus saluberrime scriptura te admonens. post cupiscētiās (inqt) tuas nō eas. Et merito mozturas describit sapiēs. qm et mūdus trāsit et cupiscētie ei?. His ergo dū satisfaccere singulariter volumus: boni nos socialis atq; cōmunis singulari suauitate puam?. De p'isus mulce sordētes et pungentes: que in nobis decorē nature sedant. mentē curis et sollicitudinib; lacerant: socialis grē suauitates exterminant. Hinc homo iunior fili? appellat q natura quodā insensate lubrico adoleſcētie de prauata: omnē virilis maturitatis ac sapiētie succū amiserit. et versus in asperum arēte animo pter se vniuersos despiciat factus sine affectione. Igit' ab incūte adoleſcētia ista pessima atq; miserrima pni sunt sensus hoīs et cogitatōes in malū. et natura ad indignandū qd ad cōpariēdū paratior. Inde hō tāq; omīno erit? hominē in q vult sibi cū op? habet ab hoib; subuenire: nō vult ipe hoib; op? habētib; subuenire. Magis autē iudicat. spernit. irridet hō hoies delinquētes: pctōr nō cōsuderans seipm: ne et ipe temptet. A q malo mime p se vt dixi: natura resurget. neq; recupabit oleū ingenite māfuetudinis. qd semel est exterminatū in ea. Uerū qd nō potest natura: pōt grā. Quē g hominum vncio spūs miserata pfundere dnuo sua benignitate dignabit. is p'ino reuertet in hoiem. insup et aliqd meli? a gratia qd a natura recipiet. In fide et lenitate sc'tūm faciet illū: et dabit illi nō oleū sed balsamū in vncis engaddi. Nec eni dubiū ex son-

te hēdipfluere charismata mēdiora. cuius vtiq; vncio hēdos p'it in agnos. et desinistra trāsferet in dexterā pctōres. ab iudātius quidē an p'ulos vncione misericordie. vt vbi abundauerūt delicta. supabundet et gratia. An nō vere videt tibi redisse qd ammodo is hō in hoiem: q animi singularis feritate deposita: et recuperata est am cū fenore grē: humane vncioe mansuetudinis. quā in ipso mulce carnaliū cupiditatū penit? exterminat: de suo quē gestat hoie: immo q ipe est: et materia formit et formā miserēdi homib; alijs. ita vt tāq; ferale quendā rictū exhorreat nō solum cuiq; facere hominū qd pari ipse no lie. sed etiā nō facere omnia omib; quecūq; sibi fieri velit. En vñ oleū. Uinū vnde pfecto ex botro cypri. Etenī si amas dōminum Jhm toto corde. tota anima. tota virtute tua: nūquid si videris ei? iniuriā ptempitūq; ferre vllaten? equo animo poteris? Dinime. s; mox arcept? spiritum iudicij: et spū ardoris. et tāq; potens crapulatus a vino: replet? zelo sinees. dices cū dauid. Tabeſcere me fecit zelus meus. qd oblitū sunt qba tua inimici mei. et cū dicit. Zelus dom? tue comedit me. Uinū est feruidissim? zel? iste ex p'ssum de botro cypri. et calic inebriās: xpi amor. et p'pba. igne us noster ignis psumēs est. et p'pba. igne dicebat d' excello missum in ossib; suis eo q diuino amore flagraret. Hūis itaq; et fraterno oleū māfuetudinis. et ex diuino amore vinū emulatonis: secur? accede ad sananda vulnera illi? qui incidit in latrones. pūssimi samaritani optim? imitator secure quoz dicit et tu cū spōsa. Bonū cypri dilectus me? mibi in vineis engaddi. hoc est zelus iusticie amor dilecti mei mibi in affectib; pietatis. Et de hoc scribit. Nam et infirmitas mea paulandū indiesit sepe facit. ita vt plerūq; cogar im p'ctas (vt ipi scitis) relinquere disputatōes. residuas capitulorū in diem alterū referuare. Sed quid? Ego in flagella parauisum: sciens me adhuc longe recipere iparia meritis. Uapulez sane. vapulez vt male operās. si forte verbera immerita reppentur: fortassis miserebitur flagellato. qd bonum in me nō inuenit quod remuneret spōsus ecclie Jhs xps dñs nr. q est. sup omnia et bñdicit? in secula Amen.

Sermo. xlv.

Ecce tu pulchra

es amica mea: ecce tu pulchra oculi tui colūbaz. Pulchre optime. Ex amore spōse p'sumptio. et amore p'sumptōz correptio. correptionē emēdatio. emēdatiōne remuneratio secuta ē. Ad est dilectus. amouet mgf. rex disparet. dignitas crucif. reuerentia ponit. Cedit qd pe fast? vbi inualeſcit affect?. Et sic quondam qsi amic? ad amicū Moyses loqba tur. et dñs rñdebat. ita et nūc inter verbuz et aiām ac si inter duos vicinos familiaris admodū celebrat? p'fabulatio. Nec miruz ex vno amoris fonte vtriq; influit dilige re inuicē: cōfoueri pariter. Ergo dulciora melle volāt hinc inde qba: murui in serotius suauitatis ferunt aspect?: sancti indicēs amoris. Deniq; is illā amicā nuncupat. pulchrā pnūciat. pulchrā iterat. eadem ab illa vicissim recipiēs. Nec octiosa iteratio q amoris p'firmatio est. et fortassis aliqd innuit redrendū. Queram? geminam aiē pulchritudinē. h eni mibi videt innuere. Decor aiē humilitas ē. Hō a me ipso hō dico. cū p'pbera por dixerit. Asparges me isopo et mūdabor. Hūili herba et pectoris purgatiua. humilitatē significās. Hac se post grauē lapsum rex et p'pba lauari cōfedit. et sic niuēū quendā innocētie recupare candorē. Ulex in eo q grauit peccauit. et si amāda nō tū admirāda hūilitas. At si qd innocētiā retinet: et nihilomin? humilitatē iūgit. nōne is tibi videt geminū aiē possidere decorē? Sācta Maria sanctimonīā nō amittit: et hūilitatē nō caruit. Et iō cupiuit rex decorē ei?. qz hūilitatē innocētie sociat. Deniq; respexit (inqt) hūilitatē ancille sue. Ergo beati q custo diūt vestimēta sua mūda. videlicet simplicitatis et innocētie. si tū et decorē induere humilitatē adijciāt. Profecto audiet que bñdicit inuenit. Ecce tu pulchra es amica mea: ecce tu pulchra. Utinā vel semel dicas aiē mee dñe Jesu. ecce tu pulchra es. Utinā mibi humilitatē custodias. Hā p'mā vestē ego male seruau. Seru? tu? sū ego. Nec eni audeo p'fiteri amicū q testimonium decoris mei cū repetitiōne non audio. Sufficit. Sufficit mibi si semel audīā.

S; qd si et h in qstione sit? Scio qd faciam. venerabor amicā seru?. cumulatū i ea decorē deformis homūculus admirabor. gaudebo ad vocē spōs: tantā nihilo min? pulchritudinē admirāris. Quis scit si saltē ex h inuentur? sim grām in oculis amice. vt grā ipsi? et ipe inueniar in amicos. Deniq; amicus sponsi stat et gaudio gaudet ppter vocē spōsi. En vox ei? i aurib; dilecte: audiam? et gaudeam?. Ad sūt sibi. loquunt parit. stem? simul. nulla nos huic subducatur colloqo seculi cura. nulla illecebra corpis. Ecce (inqt) tu pulchra es amica mea. ecce tu pulchra. Ecce admirāris vox est. reliquū laudis. Merito admirāda: cui sanctitas amissa humilitatē nō attulit: s; seruata admittit. Merito pulchra repetit. cui neutra defuit pulchritudo. Rara auis in terris: aut sanctitatē nō pderet: aut humilitatē sanctimonia nō excludit. et ideo beata q vtrāq; retinuit. Deniq; p'batū est. nihil sibi cōscia est. et correptioz nō abnuuit. Hos et cū magna delinqmū. vix ferim? rephendi. hec autē equo aiō audit ptra se amaritudines. nihil peccās. Hā si desiderat videre claritatē spōsi: qd mali ē? magis et laudis est. et tū increpata pniā egit. et dixit. Fascicul? mirre dilect? meus mibi inter vbera mea cōmorabit. Hoc ē. Sufficit mibi. nolo iā scire nisi Jesum et hūc crucifixū. Dagna humilitas. Actū innocēs suscipe penitētis affectū. et q nō habet vnde peniteat: habet tū vt peniteat. Tur g (inqs) increpata est. si nihil mali fecit? Sed eni audi nūc dispensatōz et prudentiā spōsi. Sic abrae olim obedientia sane rēprata est. ita et nūc humilitas spōse. Et quō ille impleta obedientia tunc audiuit. nūc cognoui q timeas deū. sic huic mō quasi sub alijs qbis dō. nūc cognoui q humilis sis. Hoc ei est qd ait. Ecce tu pulchra es. Et iō p'coniū iterat vt glie sanctitatis additū signet humilitatē decorēz ecce tu pulchra es amica mea: ecce tu pulchra. Nūc cognoui q pulchra sis: nō solum ex meo amore. s; etiā ex tua hūilitate. Hō dico nūc pulchrā inē mulieres: nec i genis nec in collo: sicut an dicebā. s; pulchrā simpliciter fateor. nō vtiq; pulchrā ex cōparatione. nō cū distinctōe. nō ex pte. Et addit. Oculi tui columbaz. A pte adhuc cōmē datur hūilitas. Ad hoc siquidē respicit q

fascicul? mirre et c. i. nolo
tam scire nisi Jesum et hūc
nifixum

illa reprehensa de alta inquisitione sua: continuo
 non cunctata est ad simpliciora descendere
 ita ut diceret. Fasciculus mirre dilectus mihi.
 Dulcius profecto distat inter vultum glorie
 et fasciculum mirre. et ideo magnam humilitatis
 insignie est inde huc acqlescere renovari.
 Ergo oculi tui columbarum. Jam inquit non
 ambulas in magnis: neque in mirabilibus
 super te. sed instar simplicissime volucris con-
 tenta es simplicioribus. nidificans in forami-
 nibus petre: meis vulneribus immorans. et
 libenter ea que sunt de me dicitur in carna-
 to et passio. oculo intuentis colubino. aut cer-
 te quia in specie avium huius spiritus sancti ap-
 paruit: spiritualis magis quam simplex in ea in-
 tuitus colube nomine commendat. Et si placeat.
 oportet referas capitulum primum ad id quod
 paulo ante sodales murenulas ei facere au-
 reas permisit: non intendentes (ut tunc do-
 cui) ornare aures corporis sed in formare au-
 ditum cordis. Potuit itaque fieri. ut fide. que
 ex auditu: corde amplius mundato ad viden-
 dum quod ante non poterat: instructior redede-
 retur. Et quoniam de acceptis murenulis in vi-
 su acutiori ad intelligentiam spirituale visa est.
 profecisse: placuit spiritus. cui spiritus quod in se: pla-
 cet magis videri in spiritu. et annumerans id
 quod eius laudibus ait. Oculi tui columbarum.
 Jam inquit intruere in spiritu. quod spiritus ante
 faciem tuam spiritus dominus. Et habes vultum id possit
 quia oculi tui columbarum. An non habebas
 et ideo reprehensa fuisti: sed nunc copiam habes
 to videndi. quod oculi tui colubarum. i. spiritua-
 les. Non sane copiam quam petebas. nec enim
 vel modo adhuc ad illam potes: sed que tamen inte-
 rim sufficere possit. Sane ducenda es de
 claritate in claritate. et propterea vide. ut po-
 tes modo. et cum potes poteris potius videbis. Non
 puto fratres. non puto mediocre habere neque com-
 munem esse omnibus visionem. et si sit inferior il-
 la qua videtur est in futuro. Denique ex his
 que sequuntur advertite. Sequitur enim. Ecce
 tu pulcher es dilecte mi. ecce tu pulcher. Vi-
 de quod in excelsis staret in sublimi mentis ver-
 tice extulit: que universitatis dominum quodam sibi
 proprietate vedit in dilectum. At tunc enim
 quod non simpliciter dilectus: sed dilectus mihi inquit.
 ut proprietatem designaret. Magna visio presus
 de qua ista in id fiducia et auctoritatis ex-
 crevit ut omnem dominum dominum nesciat sed dilectum
 Existimo enim nequaquam hac vice sensibus
 importatas imagines carnis aut crucis

aut alias quascumque corporum similitudines
 infirmitatum. In his namque iuxta prophetam
 erat ei spiritus neque decor. Sic autem cum intuita
 nunc pulchrum decorumque pronunciat: in visione
 meliori illum sibi apparuisse significans.
 Ore enim ad os (sicut quondam cum scito mo-
 se) loquitur cum sponsa. et palam non penigmata
 figuras dei videt. Tale denique ore pronun-
 ciat: quale et mente conspicat: visione plane
 sublimi et suavi. Regem in decore suo vide-
 runt oculi eius. non tamen ut regem: sed ut dilectum.
 Uiderit enim sane deus super solium excelsum et ele-
 vatum. et alii faciem eius ad faciem sibi apparuit
 se testat. sicut mihi tamen videtur eminentia in hac
 parte esse apud sponsam quam ibi visus legitur do-
 minus. hic dilectus. Sic enim habes. Uidi
 dominum sedentem super solium excelsum et elevatum.
 Et ite. Uidi dominum faciem ad faciem: et saluta-
 facta est anima mea. Sed si ego dominus inquit vbi
 est timor meus? Quod si illis facta est revelatio
 cum timore. quod vbi dominus: ibi timor. ego pro-
 fecto. si optio dare. tanto libenter tantoque car-
 spose amplecterer visionem. quanto in melio-
 ri affectio est amor facta aduerto. Nam
 timor penam habet. perfecta autem charitas foras
 mittit timorem. Vultum sane inter est. appa-
 rere terribile in filiis super filios hominum. et
 apparere speciosum forma per filios hominum.
 Ecce tu pulcher es dilecte mi et decorus.
 Verba ista plane amorem resonant. non timo-
 rem. Sed forte ascendunt cogitationes in corde
 tuo. et quis dubium apud te dices. Quare
 verba sibi facta ad animam referunt: et rur-
 sum aie ad verbum. ut illa audierit vocem lo-
 quentis sibi et prohibentis quam pulchra sit. videri
 simus idem pronuntium suo more reddiderit lau-
 datorum: Quomodo possunt hec fieri? Nam sibi
 loquimur. non verbum loquitur. Item anima non
 habet vultum loquat: nisi os corporis sibi sibi
 formaverit ad loquendum. Vultus autem
 de spiritu loqui. et spiritualiter oportere intelligi
 quod dicunt. Quomodo pinde audis vel leges
 sibi atque animam pariter colloquere et se invicem in-
 tueri. noli tibi imaginari quasi corporum
 tercurrere voces. sicut nec corporum col-
 loquentium apparere imagines. Audi po-
 tius quod tibi sit in homini cogitandum. Spiritus
 est sibi. spiritusque anima. et habet linguas suas
 quibus se alterutrum alloquant. presentemque indi-
 cent. Et verbi quidem lingua: favor digni-
 tionis est. aie pro devotiois fervor. Lingua
 guis est anima atque infans que habet non habet

et non potest sibi vllatenus sermocinatio esse
 cum verbo. Ergo huiusmodi lingua sua
 cum verbo mouet: volens ad animam loqui: non
 potest anima non sentire. Cuius est enim
 sermo dei et efficitur et penetrabilior omni gla-
 dio ancipiti. pringens visus ad diuisiones
 anime et spiritus. Et rursum. cum suum aia mo-
 net verbum: latere multo minus poterit. non
 solum quod vbi est presens. sed propter hoc magis
 quod nisi ipso stimulare: devotiois lingua mi-
 nime ad loquendum mouet. Verbo igitur di-
 cere aie. pulchra es. et appellare amica: infun-
 dere est vultum et amet et se presumat amari. Ipsi
 pro verbum vicissim nominare dilectum et fate-
 ri pulchrum quod amat et quod amat. sine fictione
 fraude ascribere illi. et mirari dignationem
 et stupere ad gratiam. Si quidem pulchritudo
 illi: dilectio est. et ideo maior quia pueniens.
 Dedullis pinde cordis et intima voce
 bus affectionum: tanto amplius atque ardenti-
 us clamitat sibi diligendum: quanto id plus
 sentit diligens quam dilectum. Itaque locutio
 sibi: infusio domini. responsio anime cum gratia
 ramactio admiratio. Et idcirco potius dili-
 git quam se sentit in diligendo victa. et ideo potius
 miratur quam puenit agnoscit. Tamen non tentat
 est semel dicere pulchrum. nisi repetat et deco-
 rum: eminentiam decoris illa repetitio de-
 signans. Aut certe in vtraque christi substantia
 dignum expressit omnem admirationem decorum. in
 altera nature. in altera gratie. Quia pulcher es
 angelis tuis domine Jesu in forma dei. in die
 eternitatis tue. in splendoribus sanctorum ante
 luciferum genitum. splendor et figura substan-
 tie patris. et quidem perpetuo minimeque su-
 catus candor vite eterne. quam mihi decorus
 es domine mi in ipsa tui huius positio decoris.
 Et tamen vbi te exinanisti. vbi naturalibus ra-
 diis lumem indeficiens exuisti: ibi pietas
 magis emicuit. ibi charitas plus effulsit.
 sibi amplius gratia radiavit. quam clara mihi ori-
 ris stella ex iacob. quam lucida flos de radice
 iesse egredere. quam iocundum lumem in tenebris
 vultuisti me oriens ex alto. quam spectabilis et stu-
 pendus etiam virtutibus supernis in conceptu
 de spiritu. in ortu de virginis. in vite innocetia
 in doctrine fluentis. in choruscationibus mi-
 raculorum. in reuelationibus sacramentorum. quam
 denique rutilans post occasum sol iusticie
 de corde terre resurgis. quam formosus in sto-
 la ma. demum rex glorie in alta celorum te recipis
 Quomodo non per his omnibus omnia ossa mea di-

cent. Domine deus filius tui. Nec similiaque pu-
 to in dilecto intuentem sponsam aduertisse.
 cum diceret. Ecce tu pulcher es dilecte mi et
 decorus. Nec hec sola: sed insuper aliud pro-
 culdubio de nature decore superioris quod
 nostrum omnino preruolat intuitum et effugit
 experimentum. Ergo iteratio: vtriusque deco-
 rem substantie designauit. Audi deinde quomodo
 modo tripudiat ad aspectum affatius dile-
 cti. et coram ipso nuptiali carmine que amoris
 sunt gratulabunda decantat. Sequitur enim
 lectulus noster floridus: tigna domorum nostrarum
 cedrina: laquearia cyprina. Sed serue-
 mus recitiori principio spose cantilenam. ut
 et nos de quiete facti alacriores: liberi et
 ultemus et letemur in ea ad laudem et gloriam
 sposi ipsi iesu christi domini nostri que est super om-
 nia deus benedictus in secula. Amen.

Sermo. xlvi. **Lectulus noster**

floridus: tigna domorum nostrarum cedri-
 na. laquearia nostra cyprina. Epy-
 talamum canit: cubile et thalamos pulcro
 sermone describens. Sposum inuitat ad
 requiem. Hoc enim melius: quiescere cum christo
 esse. Necessarium autem exire ad lucra propter sal-
 uandos. Uerum nunc oportunitate (ut pu-
 tar) inuenta. ornatum nunciat thalamum. lectu-
 lumque velut digito monstrans: dilectum (ut
 dixi) inuitat ad requiem: et cum euntibus in eam
 cordis ardorem non sustinet: ad mentis pra-
 bit hospitium: secum pnoctare compellit: et cum
 petro loquitur. domine bonum est nos hic esse. Jam
 quod spiritualiter ista contineat requiram. Et in
 ecclesia quodam lectum in quo quiescit: claustra exi-
 stimo esse et monasteria in quibus quiete a cu-
 ris vniuersi seculi: et sollicitudinibus vite. At-
 que is lectus floridus demonstrat. cum exemplis
 et institutis patrum tamquam quibusdam bene olentibus
 respersa floribus fratrum conuersatio et vita reful-
 get. Porro domos populares: quibus in-
 telligit christiano: quibus hi qui in sublimitate
 positi sunt christiani vtriusque ordinis
 principes quasi tigna parietes: iustis imposi-
 tis legibus foris stringunt: ne sua quisque lege
 vel voluntate viuere: itaque parietes inclina-
 ti et macerie depulsi dissideant a semetipsis
 et sic omnis structura edificii corruens dissol-
 petur. Laquearia proque a tignis firmis pen-
 dent: et domos insignitum ornatum: puto bene
 instituti cleri mansuetos et disciplinatos

Et ut vultus simus et futuri sumus

mores: ritus administrata officia desigre
 Quod nāq; stabūt ordines clericorū et ad-
 ministraciones eorū: si nō principū tanq̄
 tignoz beneficio 7 munificētia sustēnt
 7 p̄regant potētia? Quā tigna cedrina
 7 cypressina laquearia describunt. natura
 absq; dubio habet in his speciebus lignoz
 qd̄ cōgruat p̄fatis ordinib;. Et cedrus q̄
 dem. quoniā imputabile est: nec nō 7 odo-
 rifex: atq; p̄critatis lignuz. satis indicat
 quales oporteat assumi viros in vices ti-
 gnoz. Ergo validos 7 cōstantes necesse
 est esse eos q̄ sup̄ alios ordinant: nec non 7
 longanimes in spe atq; ad sup̄na mentis
 verticē attollētes. q̄ etiā bonū fidei suet
 p̄crsationis vbiq; odorē spargētes: di-
 cere cū apostolo possint. **C**hristi ei bonū
 odor sumus deo in omni loco. **C**ypressus
 item boni eque odoris 7 imputabile silr
 lignū: incorrupte vite 7 fidei etiā quēnis
 de clero debere esse demonstrat. vt merito
 decori domū ac laqueariū ornatū depu-
 tetur. **S**criptū est enī. Domū tuam decz
 sanctitudo dñe in longitudine diez. **U**bi
 sane 7 sanctimonie decz: 7 indeficiētis gra-
 tie exp̄ssa p̄seuerātia est. **O**portet ḡ virū q̄
 ad ornamentū 7 decorē assumit domus:
 bonis ornatū morib; esse. 7 quib; sp̄ ipse
 intus: bonū est tamē testimoniū habe-
 re 7 ab his q̄ foris sunt. **S**unt 7 alia i na-
 tura lignoz hoz: cōpetētia his que sp̄ua-
 liter differunt: sed breuitatis causa p̄tereo
 ¶ **N**otandū vero pulcre oēm ecclie status
 breui vno versiculo cōprehēsum: auctori-
 tatē scz platoz. cleri decz. populū discipli-
 nam. monachoz quietē. **I**n hoz p̄orsus
 cū recte sunt omnia sancta m̄ ecclia p̄side-
 ratione letat: 7 tūc ea quoz offert intuen-
 da dilecto: cū ad ei⁹ tanq; oīm auctoz re-
 fert omnia bonitatē: nihil sibi ex omib; tri-
 buens. **N**ā q̄ ait noster 7 n̄faz: nō vsurpa-
 tionis est signū: s; dilectōis q̄ nimie vide-
 licet fiducia charitatis: nihil ei⁹ quē valdē
 diligit a se estimet alienū. **N**ec enī se spon-
 si cōubernio aut quietis ei⁹ putat arcēdā
 cōsortio: que semp nō que sua sed que illi⁹
 sunt querere p̄suevit. 7 hec causa cur sibi 7
 sponso simul siue lectuluz siue domū ausa
 sit p̄nunciare cōmunes. **D**ixit enī lectul⁹
 noster: 7 tigna domoz nostraz: 7 laquea-
 ria n̄fa: audacter se in possessione associat
 cui iunctā nō dubitat in amore. **N**on ita